[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2009/2019

EMENTA: Solicita a intensificação das rondas noturnas pela Guarda Municipal na Praça Cartonifício, passando pela R. Minas Gerais – Jardim Celani.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a intensificação das rondas noturnas pela Guarda Municipal na Praça Cartonifício, passando pela R. Minas Gerais – Jardim Celani.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam da transformação da praça em motel no período noturno e do adentramento de carros no local. Hoje as rondas da Guarda Municipal passam somente na R. Guanabara, parte superior desta praça, não passando  na R.  Minas Gerais, parte baixa desta praça, que é onde ocorre motel a céu aberto.

Valinhos, 14 de Junho de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador